EMBAIXADA DO BRASIL EM WELLINGTON

EXTRATO DA ATA DA COMISSÃO DO PROCESSO
SELETIVO 01/2023

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo 01/2023, no uso de suas atribuições,
e de acordo com o estipulado no item 5.5 (DO RESULTADO) do Edital 01/2023,
informa o resultado final do referido Processo Seletivo.

2. A avaliação, baseada na análise da documentação apresentada, das notas
da prova escrita e nas planilhas da entrevista de cada candidato, foi a seguinte, por
ordem de classificação:

- 1º LUGAR: AMANDA LEAL DE CARVALHO;
- 2º LUGAR: NISSARA ADRIANA NAZÁRIO;
- 3º LUGAR: DESLAINE SANTOS CARDOSO;
- 4º LUGAR: CARLA INSAURRIAGA SANTOS DUARTE;
- 5º LUGAR: JAMESON GUEDES DA SILVA.

3. A primeira colocada no Processo Seletivo, senhora Amanda Leal de Carvalho,
será oportunamente convocada a comparecer à Embaixada e iniciar os trâmites
para sua contratação, tão logo seja autorizada a assinatura do seu contrato pela
Secretaria de Estado das Relações Exteriores (SERE). Como estipulado no item 6.5
do Edital 01/2023, os demais candidatos, na ordem de classificação acima,
comporão reserva técnica para provimento de eventual vaga, dentro do prazo de
validade de 1 (um) ano, contado da divulgação do resultado final do Processo
Seletivo 01/2023.

Wellington, 18 de agosto de 2023.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 1/2023.